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Så får vi ordning på fyrverkerier i Österåker
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1. Förslag

Invånarförslag

Beskrivning av förslaget med motivering

Vad föreslår du och varför

Det är snart nyårsafton - och dags för de årliga fyrverkerierna. Även om några i kommunen redan 
har satt igång. Trots att det inte är tillåtet. Än vet vi inte om årets fyrverkerier kommer orsaka 
några skador på kommunens invånare eller på byggnader - eller på djur, såväl tama som vilda. 
Men vi vet att det historiskt har varit byggnader som har börjat brinna, människor som har 
skadats för livet, hundar som har sprungit bort och dräktiga djur som har fått missfall när de har 
skrämts av knallarna. Totalt onödiga skador. Vi vet också att fler och fler kräver förbud för 
fyrverkerier. Men hur roligt är ett samhälle där allt förbjuds? Mitt förslag är därför att kommunen 
övertar nyårsfyrverkerierna och arrangerar dem på utvalda och väl kommunicerade platser i 
kommunen. Kommunen ska dock inte bära några kostnader för fyrverkerierna. De som vill ha 
fyrverkerier på nyårsafton får betala så mycket som de själva hade tänkt lägga på fyrverkerier till 
kommunen innan ett visst datum och kommunen köper sedan in fyrverkeripjäser för de pengar 
som har kommit in. Får kommunen in 100 kronor - ja, då blir det fyrverkerier för 100 kronor. Får 
kommunen in 100 000 kronor - ja, då blir det fyrverkerier för 100 000 kronor. Ett sätt att 
arrangera detta rent praktiskt är att uppmana fyrverkeriintresserade att starta ideella 
föreningar, så slipper kommunen anlita dyra entreprenörer eller ha medarbetare som behöver 
jobba på nyårsafton. Dessa föreningar kan sedan få i uppdrag av kommunen att skjuta av 
fyrverkerierna på nyårsafton - självklart endast om de är nyktra när de hanterar pjäserna. (De 
som absolut själva vill fyra av pjäserna uppmuntras att gå med i en av dessa ideella föreningar.) 
Förhoppningsvis kan vi då nå en kompromiss som alla kan vara nöjda med samtidigt som 
antalet skador på människor, djur och egendom minskar.




